
1Ano XIII  - Nº 1542 - SEXTA-FEIRA, 21  DE OUTUBRO DE 2022

ANO XIII - Nº  1542 - SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO  DE 2022  - Distribuição gratuita

Prefeito
FRANCIMARA  AZEREDO DA SILVA  BARBOSA  LEMOS

Vice-prefeito
RALISTON SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA

ÓRGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Procuradoria Geral 
JULES RIMET CORRÊA BAPTISTA

Chefia de Gabinete
FRANCILEA AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Governo e Relações Institucionais

JAIRO GUIMARÃES BATISTA

Secretaria de Administração
JOSÉ MANOEL ALVES MÓL
                                                                                                                                           
Secretaria de Agricultura e Abastecimento 
ENALDO VIEIRA BARRETO 

Secretaria de Controle Interno 
FABIANO PESSANHA RANGEL 

Secretaria de Educação e Cultura
ROBSON SANTANA DA SILVA 

Secretaria de Esporte e Lazer

DOMIRES JÚNIOR DE AZEVEDO E GOMES

Secretaria de Fazenda
JULIO MARCOS IZABEL NICOLAU

Secretaria de Segurança, Ordem Pública, Defesa civil
EDSON ALVES DE BRITO

Secretaria de Trabalho e Desenvolvimento Humano

FAGNER AZEREDO DA SILVA 

Secretaria de Saúde
SEBASTIÃO TAVARES CAMPISTA FILHO

Secretaria de Transporte
GUSTAVO ALVES RAMOS

Secretaria de Turismo, Indústria e Comércio
MÁRCIO BARRETO CALIXTO

Secretaria de Meio Ambiente 
LUCIANA LANDIM SOFFIATI

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo
LUIZ GONZAGA DA SILVA

Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento
FLORENTINO CERQUEIRA AZEVEDO

Empresa Municipal de Trânsito (EMTRANSFI)
LUCIANO NUNES COUTINHO

Secretaria de Pesca
ALCEMIR GOMES DE SOUZA

Atos da Chefe do Executivo

DECRETO MUNICIPAL N° 240 DE 21 DE OUTUBRO DE 2022.

ABRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO AUTORIZADO NA LEI MUNICIPAL N.º 738/2022 NO 
VALOR DE R$ 2.700.000,00 NO ORÇAMENTO MUNICIPAL. 

CONSIDERANDO a autorização concedida pelos artigos 4º e 5º da Lei Municipal nº 738/2022;

CONSIDERANDO a necessidade de reforçar diversas dotações em face de atender os compromissos da municipalidade
;

CONSIDERANDO a finalidade precípua de adequar o orçamento às reais e imperiosas necessidades do município; 

Art. 1º - Fica estabelecida abertura de crédito suplementar por anulação, do corrente exercício, no valor de R$ 2.700.000,00 
(dois milhões e setecentos mil reais), adicionando recursos no orçamento do município, especificado no Anexo I.

Art. 2º - Fica anulada a importância de R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil reais), para reforçar a dotação 
dos recursos disponíveis ao atendimento do presente crédito suplementar do artigo anterior, das dotações orçamentárias 
discriminadas no Quadro de Remanejamento por anulação, especificado no Anexo II.

Art. 3º - O recurso necessário do presente Crédito Suplementar (art. 2º) correrá por anulação da dotação orçamentária, 
de acordo com o art. 43, § 1º, inciso III, da Lei n.º 4.320/64 de 17 de março de 1964.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, em todos os seus termos, revogando as disposições em 
contrário. 

São Francisco de Itabapoana - RJ, 21 de outubro de 2022.

FRANCIMARA AZEREDO DA SILVA BARBOSA LEMOS
PREFEITA MUNICIPAL

 

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
Praça dos Tres Poderes s/n 
01623783/0001-22 Exercício: 2022 

 
 

 

 

520 200.000,00 10.122.0051.2127.2127 3.1.90.11.00 094 094  
FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

983 500.000,00 12.365.0031.2064.2064 3.1.90.11.00 089 001  
FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

984 200.000,00 12.365.0031.2064.2064 3.1.90.11.00 089 001  
FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

985 50.000,00 12.365.0031.2064.2064 3.1.90.13.00 089 001  
FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

986 60.000,00 12.365.0031.2064.2064 3.1.90.13.00 089 001  
FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

987 190.000,00 12.365.0031.2064.2064 3.1.90.94.00 089 001  
FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

153 400.000,00 12.361.0032.1030.1030 4.4.90.51.00 004 004  
FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

157 1.100.000,00 12.361.0032.1031.1031 4.4.90.51.00 002 003  
FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

ANEXO II 
 

Anulação: 

161 -65.000,00 12.361.0033.2057.2057 4.4.90.52.00 004 004  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

193 -100.000,00 12.365.0031.2064.2064 3.3.90.30.00 004 004  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

199 -110.000,00 12.365.0031.2064.2064 3.3.90.39.00 004 004  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

211 -90.000,00 12.365.0033.2058.2058 3.3.90.30.00 004 004 
FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

ANEXO I 
 

2.700.000,00 Suplementação ( + ) 

 

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DE ITABAPOANA 
Praça dos Tres Poderes s/n 
01623783/0001-22 Exercício: 2022 

 

214 -35.000,00 12.365.0033.2058.2058 4.4.90.52.00 004 004  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

988 -50.000,00 12.365.0031.2064.2064 3.1.90.94.00 089 001  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

989 -333.363,65 12.365.0031.2064.2064 3.3.90.30.00 089 002  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

990 -500.000,00 12.365.0031.2064.2064 3.3.90.39.00 089 002  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

991 -116.636,35 12.365.0031.2064.2064 4.4.90.52.00 089 002  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

1026 -100.000,00 12.361.0032.1030.1030 4.4.90.51.00 002 003  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

1047 -500.000,00 12.361.0031.2063.2063 3.3.90.30.00 002 003  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

1048 -100.000,00 12.361.0031.2063.2063 3.3.90.39.00 002 003  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

1049 -200.000,00 12.361.0031.2063.2063 4.4.90.52.00 002 003  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

1087 -100.000,00 12.367.0060.1037.1037 3.3.90.30.00 002 003  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

1088 -100.000,00 12.367.0060.1037.1037 4.4.90.52.00 002 003  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

662 -200.000,00 10.303.0055.2133.2133 3.3.90.32.00 094 094  

FONTE VALOR NATUREZA DA DESPESA PROGRAMA DE TRABALHO FICHA 

 

 
 

 

-2.700.000,00 Anulação ( - ) 

 



2 Ano XIII  - Nº 1542 - SEXTA-FEIRA, 21  DE OUTUBRO DE 2022

PODER LEGISLATIVO
 VEREADORES

MAXSUEL CERQUEIRA 
AZEVEDO
Presidente

RICARDO ALEXANDRE DA 
SILVA SANTOS
Vice-presidente

AROLDO LEANDRO DA SILVA
Primeiro Secretário

JOSÉ RENATO DOS SANTOS 
BARRETO

Segundo Secretário

EDIMAR MACEDO CORDEIRO

EZAQUE SALVADOR DA PENHA

FAUAZI RIBEIRO CHERENE

JOÃO ELENO BARRETO DE 
JESUS

JOSÉ ROBERTO MARQUES 
BARRETO

LEANDRO LUIZ COUTO LEMOS

MILSON DE FREITAS MOTA

RALPH NASCIMENTO MATA 

YARA CINTHIA ROCHA 
NOGUEIRA

Atos da Secretaria de Administração

Atos da EMTRASFI

 PORTARIA Nº 054/2022 DE 19 DE OUTUBRO DE 2022.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE    ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DE ITA-
BAPOANA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS. 

                                                                                    RESOLVE:

CONSIDERAR, com base na documentação acostada na pasta de assentamento funcional, de Licença Sem Vencimento 
da servidora abaixo relacionado, com data retroativa a 01 de junho de 2022.

 Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se.

                 São Francisco de Itabapoana, 19 de outubro de 2022.

Erbson Gomes Pires
Secretário de Administração

 

 

 

 

ACESSE 
www.pmsfi.rj.gov.br 

 PORTARIA EMTRANSFI Nº 001/2022, de 19 de outubro de 2022. 

 O  PRESIDENTE  DA  EMPRESA  MUNICIPAL  DE  TRÂNSITO  DE  SÃO 
 FRANCISCO  DE  ITABAPOANA  (EMTRANSFI),  NO  USO  DE  SUAS 
 ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 CONSIDERANDO  a  Lei  Municipal  nº  255/2007  de  13  de  Novembro  de  2007, 
 que  disciplina  o  Transporte  Coletivo  de  Passageiros  no  Município  de  São 
 Francisco de Itabapoana; 

 CONSIDERANDO  O  Decreto  nº  343  de  24  de  Fevereiro  de  2014,  que 
 regulamenta  o  serviço  de  alternativo  no  Município  de  São  Francisco  de 
 Itabapoana; 

 RESOLVE: 

 Art. 1º- Convocar, em conformidade com o artigo 20 do Decreto nº 343/2014, 
 os PERMISSIONÁRIOS de serviço de Transporte Coletivo de Passageiros do 
 Município de São Francisco de Itabapoana abaixo listados para que, no prazo 
 de 30 (trinta) dias a partir da publicação da presente, procedam à regularização 
 junto a este Órgão, sob pena de sansões administrativas. 

 TAXIS SEM VISTORIA 
 Permissionário  LOCAL  PORTARIA 

 1.  ADRIANO MIRANDA CALDEIRA  São Francisco  1113 de 10/11/2011 
 2.  AFRANIO MORAES ALBERNAZ  Estreito  137 de 16/04/2015 
 3.  ALBERTO JUNIOR CARDOSO DA SILVA  Morro do Bode  100 de 03/02/2016 
 4.  ALEXANDRE BARRETO LIMA  Bom Jardim  131 de 26/02/2019 
 5.  AMADEU MARQUES DE CASTRO  Praça João Pessoa  059 de 14/02/2019 
 6.  ARIELY DA SILVA BARRETO PAES  Santa Clara  298 de 19/12/2019 
 7.  ARMENIO MARTINS GOMES  Morro Alegre  676 de 10/11/2010 

 8. 
 CARLA ADRIANA NUNES BARRETO DA 
 SILVA 

 Barra do Itabapoana  275 de 15/09/2017 

 9. 
 CARLOS ALEXANDRE REZENDE DA 
 SILVA 

 Guaxindiba  101 de 03/02/2016 

 10.  CARLOS AUGUSTO REZENDE JUNIOR  São Francisco  113 de 24/03/2015 
 11.  CARLOS LUIZ MIRANDA LINHARES  Nova Belém  1369 de 01/07/2008 

 12. 
 CARLOS ROBERTO RAIMUNDO DOS 
 SANTOS 

 São Francisco  156 de 02/05/2019 

 13.  CIDNEY COUTINHO VIANA  Guaxindiba  1204 de 27/12/2011 
 14.  CLAUDEMIR PEREIRA BRITO  São Francisco  186 de 19/06/2019 
 15.  CLAUDENI PEREIRA DOS SANTOS  Buena  099 de 03/02/2016 
 16.  CARLOS HENRIQUE FREITAS XAVIER  Lagoa dos Paus  184 de 20/07/2020 
 17.  CLEBER TAVARES TEIXEIRA  Morro Alegre  824 de 15/02/2011 
 18.  CREMILSON CARVALHO DA SILVA  São Francisco  1069 de 03/10/2011 
 19.  CRISTIANE PEREIRA DE SOUZA  Travessão de Barra  253 de 27/10/2016 



3Ano XIII  - Nº 1542 - SEXTA-FEIRA, 21  DE OUTUBRO DE 2022

 20.  CRISTIANO VIANA ROSA  São Francisco  1097 de 24/10/2011 
 21.  DEBORAH ROSA PESSANHA  Valão Seco  081 de 05/04/2018 
 22.  DELEON LEITE CRISANTO  São Francisco  145 de 16/07/2018 
 23.  DIEGO FERNANDES FIGUEIREDO  Guaxindiba  149 de 01/06/2015 
 24.  DIEGO JOSE DO NASCIMENTO  Bom Jardim  231 de 05/06/2017 
 25.  DIOGO HENRIQUES  PAES  Pingo D’Água  002 de 02/01/2019 
 26.  EDIVAN GOMES CHAGAS  Guaxindiba  241 de 31/07/2019 
 27.  EDMIR PINTO DA SILVA  São Francsico  1002 de 20/07/2011 
 28.  EDSON JORGE CHERENE  Valão Seco  304 de 10/12/2016 
 29.  EDSON MENDES NASCIMENTO  Volta Redonda  192 de 31/10/2018 
 30.  EVANI OLIVEIRA DA SILVA CHERENE  Gargaú  325 de 27/12/2017 

 31. 
 EDINEIA CRISTINA DE FREITAS 
 CORDEIRO 

 São Francisco  185 de 20/07/2020 

 32.  FABRICIO PORTO MATA  Ponto de Cacimbas  1293 de 09/04/2008 
 33.  FERNANDO CARLOS COUTINHO VIANA  São Francisco  138 de 16/04/2015 
 34.  FRANCISCO GOMES DE AZEVEDO  São Francisco  1123 de 21/11/2011 
 35.  GALVANIS CARDOSO  Guaxindiba  1038 de 24/08/2011 
 36.  GRIVALDO DE SOUZA CAMPOS FILHO  São Francisco  833 de 25/02/2011 
 37.  ISARAEL RAIMUNDO SANTOS  Guaxindiba  731 de 26/10/1992 
 38.  ITAMAR MIRANDA OLIVEIRA  Travessão de Barra  1203 de 27/12/2011 
 39.  IZAIAS PEREIRA DE SOUZA  Santa Luzia  173 de 22/05/2019 
 40.  JOAQUIM POVOA CORDEIRO  Barra de Itabapoana  085 de 04/09/2014 
 41.  JEAN DE AGUIAR SOARES DA SILVA  Quatro Bocas  229 de 17/09/2015 
 42.  JOAO HENRIQUE PEREIRA DAS POSSES  Praça João Pessoa  263 de 24/09/1980 
 43.  JOSE VIANA DOS SANTOS  Barra do Itabapoana  115 de 24/03/2015 

 44. 
 JULIANA LAMBLET VILLAÇA NERY DE 
 SÁ 

 Gargaú  102 de 16/02/2016 

 45.  JUCIRLEI MIRANDA OLIVEIRA  Travessão de Barra  003 de 03/01/2019 
 46.  MAGNO VITÓRIO DA SILVA  Manguinhos  224 de 15/07/2019 
 47.  MANOEL EROTIDES SOARES  Gargaú  157 de 02/05/2019 
 48.  MARCELO CHAGAS DOS SANTOS  Santo Amaro  044 de 12/03/2018 
 49.  MARCELO GOMES DOS SANTOS  Guaxindiba  588 de 17/06/2010 
 50.  MARCIANO NOGUEIRA GOMES  Sossego  952 de 03/06/2011 
 51.  MARCIO JOSÉ PILOTO  São Francisco  1111 de 10/11/2011 
 52.  MARCOS PAULO GOMES  São Francisco  196 de 07/11/2018 
 53.  NELITA CARLOS DA CRUZ  São Francsico  2560 de 21/12/2012 
 54.  NAGEME RIBEIRO CHERENE SIQUEIRA  Sossego  118 de 24/03/2015 
 55.  PAULO ROBERTO PEREIRA DA SILVA  Manguinhos  1201 de 27/12/2011 
 56.  REGILANE DE OLIVEIRA SOUZA  Guaxindiba  1063 de 26/09/2011 
 57.  RENATO LUIZ LOURO DA SILVA  Barra de Itabapoana  181 de 05/07/2001 
 58.  ROMILSON COSTA DE SOUZA  Travessão de Barra  297 de 18/12/2019 
 59.  ROSEMBERG DOS SANTOS SILVA  Travessão de Barra  1060 de 26/09/2011 
 60.  SALVADOR RIBEIRO JUNIOR  Guaxindiba  1135 de 05/12/2011 
 61.  SÁVIO PAES RIBEIRO  São Francisco  340 de 30/01/2018 
 62.  SEBASTIÃO CLAUDIO SANTOS DA SILVA  Máquina  274 de 15/09/2017 



4 Ano XIII  - Nº 1542 - SEXTA-FEIRA, 21  DE OUTUBRO DE 2022

 63.  SERGIO MACEDO PORTO  Vilão  1358 de 20/07/2008 
 64.  SEBASTIÃO NUNES DE AZEVEDO  Valão Seco  086 de 04/09/2014 
 65.  SERGIO RANGEL DUARTE  Praça João Pessoa  146 de 16/08/1982 
 66.  SERGIO RIBEIRO CHERENE  Santa Clara  087 de 04/09/2014 

 67. 
 TANCREDO AUGUSTO BARBOSA 
 CHERENE 

 Praça João Pessoa  1261 de 05/03/2008 

 68.  UEBSTER TAVARES DOS SANTOS  Gargaú  835 de 28/12/1992 
 69.  VEGILDO COUTINHO RANGEL  Alegria dos Anjos  227 de 17/09/2015 
 70.  WAGNER SILVA DOS SANTOS  São Francisco  1144 de 08/11/2007 
 71.  WALLAS BARRETO DA SILVA  Alegria dos  Anjos  079 de 15/01/2015 
 72.  WANDERSON DA SILVA MIRANDA  Gargaú  090 de 19/04/2018 
 73.  WEDISON CORDEIRO BARRETO  Santa Luzia  134 de 29/03/2016 
 74.  WELINTON CORDEIRO BARRETO  Gargaú  313 de 23/11/2017 
 75.  WENDEL DA SILVA  São Francisco  1468 de 10/12/2008 
 76.  WILSON CORDEIRO BARRETO  Santa Luzia  133 de 29/03/2016 

 Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  publicação  revogando  as 
 disposições em contrário. 

 Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 

 São Francisco de Itabapoana – RJ, 19 de outubro de 2022. 

 Luciano Nunes Coutinho 
 Dir. Presidente Port. 010/21 



5Ano XIII  - Nº 1542 - SEXTA-FEIRA, 21  DE OUTUBRO DE 2022

 PORTARIA EMTRANSFI Nº 002/2022, de 19 de outubro de 2022. 

 O  PRESIDENTE  DA  EMPRESA  MUNICIPAL  DE  TRÂNSITO  DE  SÃO 
 FRANCISCO  DE  ITABAPOANA  (EMTRANSFI),  NO  USO  DE  SUAS 
 ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 CONSIDERANDO  a  Lei  Municipal  nº  255/2007  de  13  de  Novembro  de  2007,  que 
 disciplina  o  Transporte  Coletivo  de  Passageiros  no  Município  de  São  Francisco  de 
 Itabapoana; 

 CONSIDERANDO  O  Decreto  nº  343  de  24  de  Fevereiro  de  2014,  que 
 regulamenta  o  serviço  de  alternativo  no  Município  de  São  Francisco  de 
 Itabapoana; 

 RESOLVE: 

 Art.  1º-  Convocar,  em  conformidade  com  o  artigo  20  do  Decreto  nº  343/2014,  os 

 PERMISSIONÁRIOS  de  serviço  de  Transporte  Coletivo  de  Passageiros  do 

 Município  de  São  Francisco  de  Itabapoana  abaixo  listados  para  que,  no  prazo  de 

 30  (trinta)  dias  a  partir  da  publicação  da  presente,  procedam  à  regularização  junto 

 a este Órgão, sob pena de sansões administrativas. 

 NOME  LINHA  PORTARIA 

 ALCILENE COSTA MOREIRA  São Francisco X Campo Novo (Divisa)- 
 STSE - 006-9 

 892  04/05/11 

 ALESSANDRO DA SILVA HENRIQUES  São Francisco X Re�ro – SNT – 001-11  1908 13/12/12 

 ALEXANDRE ROSALVO RODRIGUES 
 LOPES 

 São Francisco X Campo Novo(Divisa)- STSE 
 – 006-15 

 993  28/06/11 

 AMARILDO DE OLIVEIRA  São Francisco X Sta Clara X Guaxindiba– 
 STNE-005-13 

 1907 13/12/12 

 ANA MARIA MARCELINO DA SILVA  São Francisco X Campo Novo(Divisa)-STSE 
 -006-11 

 899 04/05/11 

 ARNALDO LUIZ DE OLIVEIRA  São Francisco x São Diogo ( Divisa ) – 401  192 26/06/19 

 BRUNO SANTANA RODRIGUES  São Francisco X Floresta – STS – 003-2  890 04/05/11 

 CLAUDENIR OLIVEIRA DOS SANTOS  São Francisco X Campo Novo(Divisa)-STSE 
 -006-3 

 895 04/05/11 

 CLAUDIONOR ALVES PINHEIRO 
 JÚNIOR 

 São Francisco X Campo Novo(Divisa)-STSE 
 -006-10 

 344 11/12/13 

 CLAUDEVAN TAVARES HENRIQUES  São Francisco x Re�ro – 001-10  900 04/05/11 

 CLAUDIOVEL DA HORA CAMPOS  São Francisco x Praça da Fé – STN – 007 – 
 1 

 901 04/05/11 

 CLÉCIO DOS SANTOS RANGEL  São Francisco X Re�ro – STN – 001-10  060 16/06/14 

 CLEYTON SILVA DE ALMEIDA  São Francisco x São Diogo ( Divisa ) – 403  196 26/06/19 

 CRIS ESTEVAM JORGE DE SOUZA  São Francisco X Campo Novo(Divisa)-STSE 
 -006-1 

 896 04/05/11 

 DEMISTHOCRIDIS RIBEIRO PEREIRA  São Francisco x Lagoa Feia – STN – 011 – 
 01 

 249 10/12/15 

 EDINO GOMES SIQUEIRA  São Francisco X Estreito– STS – 002 – 1  319 27/11/17 

 EDIONNE SILVA FERNANDES  São Francisco X Praça da Fé- STN – 007-2  103 12/11/11 



6 Ano XIII  - Nº 1542 - SEXTA-FEIRA, 21  DE OUTUBRO DE 2022

 FERNANDO DE OLIVEIRA PINTO  São Francisco x Campo Novo(Divisa) – 
 006-8 

 064 16/06/14 

 GICIENE OLIVEIRA ANJO  São Francisco X Coreia – STN – 013 – 01  321 27/11/17 

 GILSON LOPES CABRAL  São Francisco X Re�ro – SNT – 001-1  881 04/05/11 

 IVO SILVA DE CARVALHO  São Francisco X Praça da Fé- STN – 007-3  909 04/05/11 

 HUMBERTO GOMES DUTRA  São Francisco x Praça da Fé – STN – 007- 2  908 04/05/11 

 JAILSON OLIVEIRA BARBOSA  São Francisco x São Diogo ( Divisa ) – 406  199 26/06/19 

 JOSÉ PEREIRA TAVARES  São Francisco X Sta Clara X Guaxindiba– 
 STNE-005-6 

 912 04/05/11 

 LEANDRO ALVES PINHEIRO  São Francisco X Campo Novo (Divisa)-STSE 
 -006-7 

 897 04/05/11 

 LUCIANE RODRIGUES GOMES  São Francisco X Re�ro – SNT – 001-2  882 04/05/11 

 LUCIANO ALVES PINHEIRO  São Francisco x Campo Novo (Divisa) – 
 STSE – 006- 4 

 898 04/05/11 

 LUIZ AUGUSTO RODRIGUES GOMES  São Francisco X Campo Novo(Divisa)-STSE 
 -006-14 

 980 28/06/11 

 LUÍZ MAURÍCIO GOMES IZIDORO  São Francisco X Campo Novo (Divisa)-STSE 
 -006-12 

 914 04/05/11 

 MARCOS MARCELINO DA SILVA  São Francisco x Alegria dos Anjos – STNO- 
 012- 1 

 135 25/06/18 

 MICHELE RIBEIRO GOMES  São Francisco x Re�ro – SNT – 001- 12  1744 11/07/12 

 NATALIE TORRES MONTANHA  São Francisco x Campo Novo ( Divisa ) 
 STSE – 006 – 16 

 116 24/03/15 

 PAULO CESAR DE SOUZA FERREIRA  São Francisco x Campo Novo ( Divisa ) 
 STSE 006 – 13 

 988 28/07/11 

 PAULO DOS SANTOS  São Francisco X Campo Novo (Divisa)-STSE 
 -006-5 

 918 04/05/11 

 REGINALDO NASCIMENTO PEREIRA  São Francisco X Campo Novo(Divisa)-STSE 
 -006-6 

 083 02/09/14 

 SEBASTIÃO SÉRGIO ALVES DOS 
 SANTOS 

 São Francisco X Re�ro – SNT – 001- 7  247 25/11/15 

 SERGIO MAURILIO GOMES 
 MESQUITA 

 São Francisco x Re�ro – STN – 001 – 6  886 04/05/11 

 SÔNIA REGINA TELES DOS SANTOS  São Francisco X Re�ro – SNT – 001- 9  968 15/06/11 

 UEMERSON SILVA GOMES  São Francisco X Re�ro – SNT – 001- 4  888 04/05/11 

 ULISSES BARRETO LAURINDO  São Francisco x São Diogo ( Divisa ) - 409  202 26/06/19 

 Art.  2º  -  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  publicação  revogando  as 
 disposições em contrário. 

 Registre-se, afixe-se, publique-se e cumpra-se. 

 São Francisco de Itabapoana – RJ, 19 de outubro de 2022. 

 Luciano Nunes Coutinho 
 Dir. Presidente Port. 010/21 


